
                                                                                                                           
                                                                                                  

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĔРНЕ  РАЙОНĔ 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН 

МУЧАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ 

ЙЫШĂНУ

26.08.2016 г. №1
Анат Мучар ялĕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МОЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ

    26.08.2016 г. №1
д.Нижние Мочары

О  внесении  изменений  в  Устав
Мочарского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской
Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 года №19 «Об
организации  местного  самоуправления  в  Чувашской  Республике»,  Собрание
депутатов Мочарского сельского поселения Чувашской  Республики РЕШИЛО:

1.  Внести  в  Устав  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики, принятый 28 ноября 2014 года,  следующие изменения:

1) в статье 8 часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14)  осуществление мероприятий в  сфере  профилактики правонарушений,

предусмотренных Федеральным законом от 23 июня 2016 г. №182-ФЗ «Об основах
системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

2) в статье 23:
часть 3 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 
«Кандидатом  на  должность  главы  Мочарского сельского  поселения

Ядринского  района  Чувашской  Республики может  быть  зарегистрирован
гражданин,  который  на  день  проведения  конкурса  не  имеет  в  соответствии  с
Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской
Федерации»  ограничений  пассивного  избирательного  права  для  избрания
выборным должностным лицом местного самоуправления.»;

часть 10 изложить в новой редакции:
«10. Глава Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской

Республики должен  соблюдать  ограничения,  запреты,  исполнять  обязанности,
которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О
противодействии  коррупции»  и  другими  федеральными  законами.  Полномочия
Главы  Мочарского сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики прекращаются  досрочно  в  случае  несоблюдения  ограничений,
запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25
декабря  2008  года  №273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  Федеральным
законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов

garantf1://71328030.0
garantf1://70171682.0
garantf1://70171682.0
garantf1://12064203.0
garantf1://84566.432


лиц,  замещающих  государственные  должности,  и  иных  лиц  их  доходам»,
Федеральным  законом от  7  мая  2013  года  №79-ФЗ  «О  запрете  отдельным
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),  хранить наличные денежные
средства  и  ценности  в  иностранных  банках,  расположенных  за  пределами
территории Российской Федерации,  владеть и (или)  пользоваться иностранными
финансовыми инструментами.».

3) статью 29 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4.  Депутат  должен  соблюдать  ограничения,  запреты,  исполнять

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
N 273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции» и  другими  федеральными  законами.
Полномочия  депутата  прекращаются  досрочно  в  случае  несоблюдения
ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным
законом  от  25  декабря  2008  года  №273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,
Федеральным  законом от  3  декабря  2012  года  №230-ФЗ  «О  контроле  за
соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные  должности,  и  иных
лиц их доходам",  Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,  расположенных  за
пределами  территории  Российской  Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться
иностранными финансовыми инструментами.»;

4) в абзаце 3 части 3 статьи 59 слова «нецелевое расходование субвенций из
федерального  бюджета  или республиканского  бюджета  Чувашской Республики»
словами  «нецелевое  использование  межбюджетных  трансфертов,  имеющих
целевое  назначение,  бюджетных  кредитов,  нарушение  условий  предоставления
межбюджетных  трансфертов,  бюджетных  кредитов,  полученных  из  других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  государственной
регистрации и официального опубликования.

Глава Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской  Республики      Л.А.Спиридонова

garantf1://70272954.0
garantf1://70171682.0
garantf1://12064203.0
garantf1://70272954.0

	РЕШЕНИЕ
	«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом от 23 июня 2016 г. №182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

